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Acta de Evaluación 

Licitación Píblica Nacional Nº 013/16 

CONSTRUCCION ESCUELA E.M. EN CALLE LOS CEIBOS EN SAN RAMON DE LA NUEVA ORAN y 
JARDTN A CREAR EN ORAN - SAN RAMON DE LA NUEVA ORAN, SAN RAMON DE LA NUEVA 
ORAN, ORAN - SALTA 

Acta Nº 1 de la Comisión Evaluadora. 

En la ciudad de Salta a los quincedías del mes de Julio de 2016, se reúnen los miembros de Ja Comisión 
Evaluadora con el objeto de expedirse sobre las CINCO (5) ofertas presentada en la Licitación Pública 
Nacional Nº O 13/ 16 cuya apertura se efectuó el día 05/07/2016. 

De lo actuado se constató Ja inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura o a las 
propuestas presentadas. 

Se procedió entonces al estudio de la oferta. De ese estudio se concluye que esta oferta satisfizo todos los 
requerimientos del pliego y que el oferente cumple con los requisitos de calificación establecidos. 

Por ello, esta Comisión recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a 
continuación: 

ING. DANIEL MADEO CONSTRUCCIONES. Cuya oferta asciende a Pesos Diecinueve millones 
seiscientos noventa y nueve mil cuatrocientos cinco con cinco centavos ($19,699,405,05) que representa un 
doce con ochenta y ocho por ciento ( 12,88 %) por deb~jo del presupuesto oficial. 

Por último se hace constar que el(los) terreno(s) donde se construirá(n) Ja(s) obra(s) se encuentra(n), en toda su 
extensión, disponible(s), libre(s) de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o 
dificulten su utili ción, en tanto que Ja accesibilidad al terreno no registra ningún tipo de dificultad. Esta 
constancia se ex resa en base a la información escri~ obtenida de las dependencias provinciales pertinentes. 

un Anexo de TRES (3) hojar c nteniendo el resultado de la e aluac · 

~ ~--
Lic. GUSTAVO A 
Coord1r.ader Con!able f111a"'1t10 

U CE PE 
Gobierno de Salta 



Licitación Píblica Nacional Nº 013/16 
Anexo al Acta de Evaluación de las ofertas - Cuadro 1 

Ofertas recibidas y firmas que retiraron el pliego 

Ofertas recibidas - Oferente 

lNG. DANIEL MADEO CONSTRUCCIONES 

2 NECA S.R.L. 

3 ARROYO MANNORI CONSTR. Y ASOC. S.R.L. 

4 FLORES GRION S.R.L. 

5 DISCON S.R.L. 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Firmas que retiraron el pliego: 

1 ING. DANIEL MADEO CONSTRUCCIONES 

2 NECA S.R.L. 

3 ARROYO MANNORI CONSTR. Y ASOC. S.R.L. 

4 FLORES GRION S.R.L. 

5 DISCON S.R.L. 

6 ADOBE CONSTRUCCIONES S.R.L. 

7 BETON S.R.L. 

8 CODYAR 

9 EMPRENDIMIENTO RIO GRANDE S.R.L. 

10 CARLOS ERNESTO JUAREZ 

15 MADEO CONSTRUCCIONES 

16 NOR TRADING S.R.L. 

17 ROMERO IGARZABAL 

NCISCO 

Oferta según 
Formulario $ 

19.699.405,05 

19.964.5 12,02 

21.623.345,93 

21 .740.076,98 

21.170.631 ,74 

Circulares * 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

* Se a erle sido entregadas todas las circ~ares "--' 

I '-..... -.>->->-
~STAVOAR A 
Coordmader Contable FNlancaero 

U CE PE 
Gob ierno de Salla 

Oferta neta de 
descuentos $ 

19.699.405,05 

19.964.512,02 

21 .623.345,93 

21. 740.076,98 

2t.170.631 ,74 



Licitación Píblica Nacional Nº 013/16 
Anexo al Acta de Evaluación 

Cuadro 2 - Detalle de la evaluación 

l. Datos acerca de la licitación: 

1.1 Clase y Nº: Licitación Píblica Nacional N° 013/16 

CONSTRUCCION ESCUELA E.M. EN CALLE LOS CEIBOS EN SAN RAMON DE LA 
1.2 Objeto: NUEVA ORAN y JARDIN A CREAR EN ORAN - SAN RAMON DE LA NUEVA ORAN, 

SAN RAMON DE LA NUEVA ORAN, ORAN - SALTA 

1.3 Presupuesto Oficial: $ 22.612.000,00 1.4 Precios redetenninables: SI 

Ofertas: 
1.5 Presentación 

1.6 Apertura 

Original: 

Original: 

Fecha 

05-jul-16 

05-jul-16 

Hora 

9,30 
10,00 

Fecha 

Definitiva: 05-jul- 16 

Definitiva: 05-jul-16 

Hora 

9,30 

10,00 

1.7 Vencimiento de la oferta: Ol-nov-16 El oferente no manifestó su voluntad de no renovar. 

2. Evaluación de la oferta de: ING. DANIEL MADEO CONSTRUCCIONES 

2.1 Foliatura y firma de la ofena: CUMPLE. 

2.2 Documentación legal de la empresa: CUMPLE 

2.3 Representatividad de los firmantes: CUM PLE. 

2.4 Garantía de oferta: 

Fs. 22 

Fs. 87 

Fs. 1-5 $ 226.120,00 

CUMPLE en elegibilidad, monto, tipo de instrumento, alcance y vencimiento. 

2.5 Formulario de oferta ajustado al pliego: CUMPLE Fs. 7-8 

3. Calificación del oferente 

3.1 Elegibilidad del oferente y de los bienes: CUMPLE (Declaración y examen de la propuesta) 

3.2 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaración y registros del Contratante y de la Provincia) 

3.3 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar. 

ACEPTABLE (Declaración en el F° de oferta y examen de la propuesta) 

3.4 Declaración de conocimiento sitio de las obras CUMPLE 

3.5 Declaración de no inelegibilidad por el BID CUMPLE 

3.6 Aceptación fuero y domicilio futuro CUMPLE 

3. 7 Declaración comisiones o gratificaciones 

3.8 Si estuviese concursado, certificación juzgado 

3.9 Obras simi lares: Exigencia m2
: 

Obra <ll 

CUMPLE 

N/A 

2.930,00 

CONSTRUCCIO ESCUELA ORÁN - SAN RAMÓN DE NUEVA ORÁl' 

CONSTRUCCION ESCUELA N.1 Nº 4731 Y PRIMARIA N° 473 1, FRAY 

CONSTRUCCION ESCUELA E. M. EN JOAQUIN Y. GONZALEZ 

<1
> Identificar la obra y la empresa si el oferente fuese una asociación de empresas) 

ente inscripto en RNCOP 

Oferente: 487.808.922 

Finalizada desde el: 05-jul-08 

Finalizó m2 Respaldo Fs. 

o 1/10/2008 2.078,00 UE 

20/04/20 10 2.425,18 UE 

04/01/2016 1.678,00 UE 

Tota l 6.181,18 CUMPLE 

Exigida: 45.224.000~ 
CUMPLE Fs 28 

~~- --
Lic. GUSTAVO /\R~MO~ 
Coordinadt r Conla~ Fina~ 

u e E PE 
Gobierno dt $alla 
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